[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

 28 ноября 2025 г.                                                                                                    №5
хутор Галицын

О повышении окладов (должностных окладов),
 ставок заработной платы лиц, замещающих муниципальные должности,
 а также, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органа   местного   самоуправления и   работников муниципальных казённых учреждений
Кировского сельского поселения  Славянского района

[bookmark: _Hlk216789478]В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного самоуправления, руководствуясь статей 130,134 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением губернатора Краснодарского края от 07.10.2025 №643 «О повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» Совет Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л:
         1.Проиндексировать с 1 декабря 2025 года на 7,4 процента:
[bookmark: _Hlk216788695][bookmark: _Hlk216789335]      а)  размеры должностных окладов  выборного должностного  лица и иных лиц, замещающих муниципальные должности, а также,  работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органа   местного   самоуправления   Кировского сельского поселения Славянского района, установленных Положением об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, а также,  работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Кировского сельского поселения Славянского района, утверждённым  решением Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 25.09.2024 г. №9.
[bookmark: _Hlk216788630]      б) размеры должностных окладов работников муниципальных казённых учреждений Кировского сельского поселения Славянского района, установленных Положением об оплате труда работников муниципальных казённых учреждений Кировского сельского поселения Славянского района, утверждённого решением Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 25.09.2024 г. №10.
2. Установить, что при повышении окладов, предусмотренных подпунктами «а», «б» настоящего решения размеры месячных должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета Кировского сельского поселения Славянского района (Никитенко В.В.).
         4.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района «https://kirselpos.ru» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Кировского сельского поселения
Славянского района                                                                            Е.Н. Капуста
image1.emf